
Zielonka, 2009-04-02

     ZAPROSZENIE
Kochani!

Czy w długie zimowe wieczory marzycie o przyszłorocznych wakacjach? 
Jak chcecie je spędzić? Liczycie na mnie? Spoko, pamiętam ;)
Większość  już  chyba  wie,  że  w  tym  roku  planuję  dalszą  wyprawę  –  do 
wymarzonej na wspaniałe wakacje Czarnogóry.

Jest  jednym  z  najpiękniejszych  miejsc  w  Europie  -  to  przede  wszystkim 
fascynująca  przyroda,  dostarczające  niezapomnianych  wrażeń  połączenie 
błękitnego Adriatyku z monumentalnymi górami.  „Gdy rodziła się nasza pla-
neta, najpiękniejsze spotkanie morza z lądem zdarzyło się na czarnogórskim 
wybrzeżu" –  pisał  G.Byron.  To  kraj  pełen magicznych zakątków,  skalistych 
wysepek  z  dzikimi  zatoczkami,  cudownie  pachnących  drzew  oliwkowych  i 
cyprysów.  Kraj  średniowiecznych  miasteczek-muzeów,  zachęcających  do 
spacerów wąskimi, przepełnionymi baśniową atmosferą uliczkami.

Większość kraju zajmują majestatyczne góry, w które 
wpisana jest jego historia. Porośnięte gęstymi lasami, 
z ośnieżonymi gdzieniegdzie szczytami,  ze wspania-
łymi łąkami i jeziorami o krystalicznie czystej wodzie 
...i niewielu znakowanymi szlakami turystycznymi.

Dzikość terenów, brak tłumów i zapierające dech wi-
doki pobudzają do zapuszczania się w kolejne zakąt-
ki... pokusa nie do odparcia dla lubiących wypoczynek 
aktywny a zarazem niedrogi.

Kanion  rzeki  Tary  jest  największy w Europie,  a  po 
kanionie  Kolorado  największy na świecie.  Przez 80 
km biała i  spieniona woda płynie w nim z ogromną 
prędkością, a wyżej piętrzą się strome, niemal piono-
we ściany o wysokoś-
ci przekraczającej na-

wet  1000  m!  Najlepszym  sposobem  jego  zwiedzania  jest  spływ  specjalnymi 
pontonami.

Czarnogóra  w porównaniu  z Chorwacją  jest  bardziej  dzika  i  naturalna  (również 
tańsza!),  a Czarnogórcy bardziej  serdeczni dla zagranicznych turystów. Pobyt tu 
jest nierozerwalnie związany z szumem morza, widokiem gór, zapachem łąk oraz 
poczuciem harmonii ze światem... 

Termin 18 lipca – 2 sierpnia (16 dni), ramowy plan wyjazdu: 
− wyjazd 17 lipca (wieczorem), nocleg w Cieszynie, 2 dni – dojazd,
− 4 – 5 dni – wyprawa górska,
− 2 dni – spływ Tarą,
− 1 – 2 dni – zwiedzanie,
− 4 dni – odpoczynek nad morzem,
− 2 dni – dojazd, powrót 2 sierpnia wieczorem

Szacunkowy koszt – 2000 zł na osobę: noclegi (kilka za darmo w namiocie, kilka 
na polach namiotowych, kilka w jakichś kwaterach/pensjonatach na wybrzeżu) to 
około 500 zł + dwudniowy spływ kolejne 400-500 zł (nieobowiązkowy), do tego to, 
co zjesz (liczyłbym min. 600 zł) i dojazd (1500 km w jedną stronę)

Czekam na deklaracje,  kto chce jechać ze mną – od liczby osób zależą dalsze 
działania organizacyjne.
Spływ jest  nieobowiązkowy (zwłaszcza,  że to  duży koszt),  ale  wyprawa górska 
wymaga dobrego przygotowania technicznego i kondycyjnego – dzieci odpadają. 
Zainteresowanych poinformuję, jak się przygotować :)
Na razie ćwiczymy wspinaczkę na ściance – zobaczymy, czy się przyda.... ;)

Skusisz się na wspólne przeżycie tej niebanalnej przygody?...
Mój telefon 602 461091 pawelm@marcel.pl
Paweł Marczykowski :)))


